Тульская область

	Муниципальное образование Шварцевское

 Киреевского района

	Собрание депутатов

	Решение

	27 ноября 2018 года
	№ 4-21

О проекте бюджета  муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2019 год

Рассмотрев основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Шварцевское Киреевского района, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района», утвержденным Решением собрания депутатов муниципального образования Шварцевское от 30.11.2016г. № 50-154, на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района  РЕШИЛО:

          1. Утвердить проект бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2019 год (Приложение).

          2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Шварцевское Киреевского района на 2019 год:

  1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сумме – 11 474,068 тыс. рублей;
  2) общий объем  расходов  бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сумме – 11 474,068 тыс. рублей.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на председателя бюджетной комиссии Капитонову Н.И.
Глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

А.Н. Абрамова
Приложение к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

От 15.11. 2018 №3-16
«О проекте бюджета муниципального

образования Шварцевское

Киреевского района на 2019 год»

Проект
бюджета муниципального образования Шварцевское

Киреевского района на 2019 год.

	Код классификации доходов и расходов бюджета РФ
	Сумма, тыс.руб.

	ДОХОДЫ

	6 482,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	182 1 01 02010 01 0000 110
	432,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	853,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	2 044,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	2 726,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ за совершение нотариальных действий
	871 1 08 04020 01 1000 110
	20,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договора аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	871 1 11 05025 10 0000 120
	0,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления сельских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных  автономных учреждений)
	871 1 11 05035 10 0000 120
	9,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	871 1 11 05075 10 0000 120
	170,4

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	871 1 13 02995 10 0000 130
	45,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	871 1 17 05050 10 0000 180
	180,0

	Итого доходов

	6 482,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	4 991,268

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	1 847,8

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	1 480,0

	Субвенция на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	259,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

	1 403,568

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	11 474,068

Планируемые расходы на 2019 год составляют:
	РАСХОДЫ

	Сумма, тыс.руб.

	Общегосударственные расходы
	01
	5 927,6

	Национальная оборона
	02
	259,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	71,0

	Национальная экономика
	04
	773,568

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	3 662,0

	Культура
	08
	150,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	530,0

	Физическая культура и спорт
	11
	100,0

	Условно-утвержденные расходы
	99
	-

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11 474,068

Дефицит (Профицит) бюджета: 0 тыс.руб.